
více na

PONDĚLÍ 29. ČERVNA 2015 Č. 123 •WWW.METRO.CZ



Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFEISENBANK,
poptává nemovitosti ke koupi a
k pronájmu v Praze. Právní ser-
vis zajištěn. Tel: 602 219 621 44937

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222246910

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 48683

• Čistírna oděvů, kůží, kober-
ců a peří v Praze-Vokovice v OC
Šárka, Evropská 73 nabízí své
služby. Např. čištění košilí nad
10 Ks 45Kč/ks. Vyzkoušejte. 50337

• Pečovatelka nabízí své služby
v bytech seniorů. Společnost a po-
moc v domácnosti. Tel. 608529649.50527

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.50750

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 45065

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 48639

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930448758

• Tímto hledám byt pro pár
ve věku 30 let, byt do 13 tisíc
(záleží na dispozici) v Praze v
blízkosti metra, chceme byt v
dobrém stavu. Děkuji
605845088.50390

Finance - nabídka

• Hotovost od 500 do 15 tis.
do 5 min. bez registru. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
"B" Anděl, "Na Knížecí", ul. Vl-
tavská 28, po-pá 9-18,
60780180146131

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29946166

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 733121568 47912

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
i n f o @ e m f i n a n c e . c z ,
60357130949071

• Půjčky od 18 let! Hotově
500-20tis na OP i cizinci! Na
prokaz. příjem až 200tis. Karlo-
vo nám. Dittrichova 8, PO-PÁ
8:30-17:30, SO 10-13, T.
778153324 49655

• Příbram - nová premium
půjčka, nový poskytovatel pro
každého do 10000 hotově, ih-
ned na OP a tel. Plzeňská 75
(Uran). Po-pá 9-17 h. T.
77703395849782

• Prachy hotově na ruku! Od
2000Kč. Pro občany ČR od 18
let. SebouOP,mobil. Bez regis-
trů i v insolvenci. Praha Háje,
Tatarkova 6, Po-Pá 9-17,
77736724450474

• Půjčky od 18 let až 15tis na
mobil a OP, na příjem až
200tis. Metro B, Palmovka, So-
kolovská 125, Po-Pá 8-18 T.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane 50Kč 50486

• Nový poskytovatel pro
všechny až 10000 hotově ih-
ned na OP a tel. Čs. Armády
11, P6, budova ve dvoře. Také
pro cizince! T 603933137.
Po-pá 9:30-18h50905

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212145005

• Koupímbyt před PRIVATIZA-
CÍ obecní do DV, OV. Dám ná-
hradní byt s nízkým nájmem,
velké odstupné. Dluhy, exeku-
ce, stěhování hradím. Děkuji.
T. 72580511548476

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966550245

Práce - nabídka

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 30748

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 47086

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na doplňování zboží, odmě-
na od 80 Kč/hod (zálohy dru-
hý den). Směny dle výběru.
Tel.: 284083300, 777335756 48194

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den, školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 48216

• BRIGÁDY NA PRÁZDNINY:
hledáme brigádníky - poklad-
ní, doplňování zboží, pultový
prodej, odměna od 80 Kč/h, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz48255

• Pracovní pozice ihned k ná-
stupu: pokladní, prodavač/ka
lahůdek, pekař/ka, řezník, cuk-
rářka, skladník, příprava zboží
k expedici ve skladech, operá-
tory výroby Praha - s možností
ubytování. Pož.: výpis z RT a
potrav. průkaz. Email:
netmarks@email.cz, volejte
Praha: 774489234, Ml. Bole-
slav: 773476234 48486

• Přijmeme prodavačku do
mléčného oddělení do zavede-
né prodejny na Praze 1. Poža-
dujeme příjemné vystupová-
ní. Praxe není nutná. Odpoví-
dající mzdové ohodnocení a
měsíční prémie. Email:
pavel4000@seznam.cz, tel.
77711158548716

TOP security s.r.o. přijme
STrážné pro administrativní

budovy v Praze
a objekt na Kladně

nabízíme:
• Příjemné pracovní prostředí
• Zaškolení
• Profesionální oblek
• Zaměstnanecké beneity
• Možnost získání certiikátu dílčí
kvaliikace 68-008-E

Požadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certiikát dílčí kvaliikace 68-008-E
• Dobrý zdravotní stav
(pochůzková činnost)

• Čistý trestní rejstřík
Pracovní pozice je vhodná i pro OZP.

KontaKt:
tel.: 284 683 801, 725 677 066
personalni@topsecurity.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

SKLADNÍK
• 23 – 25 tis. Kč/měsíc
• Hlavní pracovní poměr
• Třísměnný provoz
• Nástup ihned
POHOVORY:
ELIT CZ – CENTRÁLNÍ SKLAD
Jeremiášova 1283/18
Praha 5 – Stodůlky
Volejte kdykoli:
Koordinátoři centrálního skladu
725 782 324 | 601 594 457

Agusta s.r.o. hledá
kontrolory a kontrolorky

do skladu
práce v logistickém centru Jažlovice

 Požadavky: lexibilita, pečlivost, základy PC,
VZV výhodou, práce v chlazeném provozu

 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý
kolektiv a platové podmínky

Další 9.00-16.00 h, tel: 774 483 361,
e-mail: nabor@agusta.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

PRYČ
S DLUHY!!!
Má vaše společnost s.r.o.,
nebo akciová společnost

dluhy, exekuce???
Britská inanční společnost
převezme, koupí vaši
zadluženou společnost
se všemi závazky.

Program na záchranu
majetku!!!
Zavolejte nám:

+420 608 11 44 33
www.reain.com

e-mail: info@reain.com

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDYV PRAZE

777 335 756, 284 083 300
promimopražskémožnost ubytování

Zálohydruhýden
www.creditczech.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy
destinace dny odlet ubytování strava cena
KORFU 9 30.6.2015 S BS 10 990
KORFU 9 30.6.2015 H2*+ P 15 990
KORFU 8 8.7./18.7. S BS 9 500
KORFU 8 8.7./18.7. H2*+ P 14 990
KORFU 11 8.7.2015 S BS 11 990
KORFU 11 8.7.2015 H2*+ P 16 990
KRÉTA 4 10.7./16.7. S BS 11 500
KRÉTA 4 10.7./16.7. H3* P 12 400
KRÉTA 4 10.7./16.7. H3* A 13 500
KRÉTA 5 10.7./17.7. S BS 11 990
KRÉTA 5 10.7./17.7. H3* P 12 900
KRÉTA 5 10.7./17.7. H3* A 14 900
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 18.7.2015 H3* S 17 990
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 18.7.2015 H4* S 19 990
JIŽNÍ ALBÁNIE 12 18.7.2015 H3* S 19 990
JIŽNÍ ALBÁNIE 12 18.7.2015 H4* S 20 990
KORFU/ALBÁNIE 8 18.7.2015 S/H3* BS/S 15 900
KORFU/ALBÁNIE 8 18.7.2015 H3*/H3* P/S 17 900
KORFU/ALBÁNIE 12 18.7.2015 S/H3* BS/S 17 990
OKRUH ŘECKEM 8 9.9.2015 H3* S 24 300
ALBÁNIE - OKRUH 11 9.9.2015 H2*/H3* S 22 220
Vysvětlivky: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusive

H - hotel, S - studio

( 800 222 210

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

AUTOŠKOLA
ABM

řidičák na osobní auto
6 990 Kč

www.autoskolaabm.cz
tel. 603 224 629

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU
hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze

a blízkém okolí
podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

práce na poloviční úvazek
mzda

90 až 120,- Kč/hod.
Kontakt:

776 828 187

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 29. června 2015

Č. 123, www.metro.cz

ČEKAJÍ NÁS DVA HORKÉ
TÝDNY PLNÉ SLUNÍČKA
PŘEDPOVĚĎ POČASÍ SLIBUJE DNY S TEPLOTAMI NAD 30 STUPŇŮ CELSIA STRANA 8

Svátek slaví: Petr a Pavel
Min. 210

Max. 250

Ohňový galavečer v Polné nezhatila ani průtrž mračen
Sobotní show s ohněm, pyrotechnikou a speciálními efekty v kombinaci s tancem, akrobacií a světelnými efekty v Polné
na Jihlavsku pozdržela průtrž mračen. Pořadatelé proto akci v úvodu přesunuli do haly. Venku mohli začít s téměř
dvouhodinovým zpožděním až hodinu před půlnocí. I přesto speciální efekty sledovala více než tisícovka návštěvníků.
Letošní šestý ročník se proti minulým premiérově uskutečnil v areálu Letní Scény poblíž hradu a zámku v Polné. Včera
na Ohňový galavačer, jak zněl název show, navázaly tanečně-ohňové a rytmické workshopy. ČTK – LUBOŠ PAVLÍČEK

Víme, kde vás mobilní
signál nikdy nedožene
Absolutní nula.Musíte hodně do podzemí metropole. Jistota, že se vám nikdo nedovolá. Čtyřicet metrů
pod zemí nebo protiatomový kryt. Pražské sklepy. Ve většině vám esemeska přeci jen po chvíli přijde STRANA 5

Co je psáno,
ještě nemusí
být dáno
Cestovní kancelář může
kvůli vnějším vlivům
změnit termín a dokonce
i cenu vaší dovolené. Když
s navrženou změnou
nesouhlasíte, lze odstoupit
od smlouvy. Ovšem pozor
na její podmínky. STRANA 6

Ochranné
sloupky lidi
ignorují
Chodci stále riskují své
životy. V Dejvicích neberou
na vědomí ani novinku,
která jim má umožnit
bezpečnější přecházení.
Zelené plastové sloupky
jsou jim fuk. STRANA 4

Češi vezou
z Baku sedm
medailí
Česká výprava získala na
premiérových Evropských
hrách sedm medailí. Ani
jedna však nebyla zlatá.
O dvě stříbrné se postarali
rychlostní kanoista Martin
Fuksa a judista Lukáš
Krpálek. STRANA 17





www.metro.cz PRAHA pondělí 29. června 2015 03

Stavba bezbariéro-
vého přístupu po-
stupuje na Můstku
dle harmonogramu.

Každý den kolem nich projde
tisíce lidí. Z počátku byly
bílé, pak se na nich vyřádila
lidská tvořivost a dnes jsou
pomalované vzkazy a obráz-
ky. Za nimi jsou slyšet údery
kladiva a rachot sbíječky. Co
se děje za bílými zdmi na sta-
nicimetraMůstek? DeníkMe-
tro to byl zjistit.
„Malůvky na zdech občas

zabílíme, ale hned se objeví
nové,“ říká stavbyvedoucíMe-
trostavu Petr Langer, který
stavbě bezbariérového přístu-
pu na Můstku šéfuje.

„Právě jsme se pustili do
stavby podpůrných konstruk-
cí. Bez nich se při stavbě výta-
hu neobejdeme,“ popisuje
Langer práce, které se právě
za zdí na úrovni nástupiště
Můstku B odehrávají.

Zhruba 40 metrů pod Vác-
lavským náměstím dělníci ro-
zebírají konstrukci tunelu
vmístech, kudy výtah povede.
„Každá část konstrukce váží
přes tunu. Šrouby, které díly
drží pohromadě, bude potře-
ba nahřát autogenem a strh-
nout,“ popisuje Langer.
Tyto práce budemožné pro-

vádět jen v noci, kdy metro
nejezdí. „Každá směna má
dvanáct chlapů, na stavbu
podpůrných konstrukcí bylo
potřeba dokonce dvacet děl-
níků,“ vysvětluje náročnost
akce Langer.

Stavba však neprobíhá jen
za zdmi na úrovni nástupišť.
Kus práce je za dělníky vidět
také na povrchu. V dolní části
Václavského náměstí zejí dvě
obrovské jámy. Těžební jáma
je hluboká skoro dvacet
sedmmetrů. Právě se v ní pra-
cuje na otvoru, kudy povede
výtah k nástupišti.
Tunel, kde se dělnicí pohy-

bují, je chráněn provizorní
vrstvou betonu, která je zpev-
něna i ocelovou sítí. Beton je
tlustý 25 centimetrů. Každý,
kdo zrovna v tunelu pracuje,
má na sobě holinky. „Zhruba
sedmnáct metrů pod po-
vrchem je podzemní voda
a ta místy prosakuje,“ ukazu-
je na louže stavbyvedoucí,
který zároveň dodává, že celá
stavba zatím postupuje dle
harmonogramu.

Pokud se nic nestane, měly
by být chodby vedoucí do sta-
nice Můstek B brzy zpřístup-
něny. Práce na bezbariéro-
vémpřístupu však budou pro-
bíhat dál. „Od začátku srpna
do půlky listopadu bude v pře-

stupní chodbě zmenšený zá-
bor, ale chodba bude průcho-
zí,“ dodává Aneta Řehková,
mluvčí dopravního podniku.
První cestující by měli bezba-
riérový přístup na Můstek vy-
užít v listopadu. MAREK HÝŘ

Na výtahu se tvrdě pracuje i v podzemí. METROSTAV

Tajemství se odkrývá, pohled na dílo zvrchu. 2x METRO

Co se skrývá za bílou zdí?

V těsném sousedství letiště
Točná na Praze 12 je umístě-
no moderní hřiště pro děti,
které tak vidí přímo na vzleto-
vou a přistávací dráhu, a to
přesně na to místo, kde se le-
tadla dotýkají země.
Součástí letiště je také Mu-

zejní hangár se sbírkou histo-
rických letadel v čele se slav-

nou Electrou Jana Antonína
Bati, která se před nedávnem
vrátila po náročné rekon-
strukci zpět do Česka. Han-
gár se pro veřejnost otevře už
dnes od 18 do 20 hodin. Vý-
klad provede Marcel Sezem-
ský, autor replik letadel Avia
BH-1, Avia BH-5 a rekonstruk-
ce letounu Praga Baby. MET

Přestavba je nutná
V červenci začne rekon-
strukce Polikliniky Vino-
hrady na Vinohradské uli-
ci naproti Olšanským hřbi-
tovům, která bude v příš-
tích třech až čtyřech le-
tech stát zhruba 35 milio-
nů Kč. Stav objektu je ne-
vyhovující, stěžovali si na
něj i lékaři.

Výměna techniky
Praha chce vyměnit obra-
zovky a projekční techni-
ku ve velkém zasedacím
sále magistrátu na Marián-
ském náměstí. Moderní
technologie vyjde na zhru-
ba 5,6 milionu korun bez
DPH. O výběru nejvhod-
nější nabídky rozhodne
rada do září. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Stavovské divadlo The Estates Theatre, Železná, Praha 1

Sherrill Milnes, Maria Zouves – režie | director

John Nardolillo – dirigent | conductor

Sólisté | Soloists:

WOLFGANG
AMADEUS MOZART

Legendární
Sherrill Milnes jako
režisér opet v Praze

Marcelo Ferreira
Taeeun Moon

Carina DiGianfilippo
Mary Catherine Wright

Isaac Droscha
Anton Varentsov

Stephanie Kruskol
Jennifer Lindsay

John Holland
Christopher Kenney

Brittany Cary
Cherise Lukow

Michael Bernal
Josue Hernandez

Isaac Droscha
Anton Varentsov

Donald Gallenstein

PÁ | FRI
3. 7. 2015
19 h | 7 pm

SO | SAT
4. 7. 2015
14 h | 2 pm,
19 h | 7 pm

NE | SU
5. 7. 2015
19 h | 7 pm

Vstupenky | Tickets:
(+420) 224 901 448

Kontakt | Contact:Presented by:

www.PragueSummerNights.com

press@classicalmovements.com

USA +1-703-683-6040

Prague Summer Nights – hvezdy zítrka

Prague Summer Nights Festival Orchestra

WOLFGANG
AMADEUS MOZART

Legendární
Sherrill Milnes jako
režisér opet v Praze

Young Artists Music FestivalA ti t M i F ti l
Prague Summer Nights

Letiště Točná. Pyšní se
novým dětským hřištěm



www.metro.cz PRAHA pondělí 29. června 2015 04

Novinka má sice
pomoci, ale chod-
cům je fuk a nadále
riskují své životy.

Rušná křižovatka mezi ulice-
mi Studentská a Zikova v Pra-
ze 6 dostala novou ozdobu –
zelené plastové sloupky, kte-
ré mají umožnit chodcům
bezpečněji přecházet. Dejvič-
tí ale nové opatření ignorují
a křižovatku dál přecházejí,
jak se jim zlíbí.

„Mnozí chodci si zřejmě
nové úpravy nevšimli a pře-
cházejí, kde je napadne,“ upo-
zorňuje na neukázněnost
chodců čtenář David Sedlec-
ký, podle kterého nová úpra-
va neplní svůj účel.

„Alternativně to může fun-
govat jako slalom pro skate-
boardisty nebo koloběžká-
ře,“ dodává s nadsázkou
Sedlecký.

Podle mluvčí Technické
správy komunikací Barbory
Liškové přitom plastové
sloupky, takzvané balisety,
vznikly na popud právě oby-
vatel šesté městské části, kte-
ří na frekventované křižovat-
ce museli denně přecházet.
„Jde o překážku, která zkra-

cuje dráhu přecházení komu-
nikace tak, aby byl přechod
co nejbezpečnější,“ popisuje
funkci sloupků Lišková.
Podle ní balisety plní spíše

optickou funkci a řidiče by
v případě nehody jen zpoma-
lily, určitě by jej neohrozily.
„Nejedná se o masivní sloup-
ky, o které by mohlo nabou-
rat auto,“ vysvětluje Lišková.
Tyto sloupky se v Česku netě-
ší velké oblibě. Doufejme
tedy, že se ty dejvické nesta-
nou pouze nepotřebným in-
ventářem v muzeu dopravy.

Dnes v 18 hodin se koná ve Ville Pel-
lé vernisáž k nové expozici známého
umělce Jana Kalába nazvané Extra.
Jeho nejnovější obrazy jsou inspirová-
ny nejen jeho nedávným pobytem
v New Yorku. Plátna netradičních for-
mátů, hýřivé i pastelové barevnosti,
jsou vytvořena přímo pro prostor gale-
rie. Prohlídky s autorem se konají 23.
července a 3. září v 18 hodin. Výstava
bude k vidění až do 6. září. PUR

Pražané by v budoucnu měli
mít možnost platit jízdné za
MHD a poplatky za odpad,
vodu nebo psa prostřednic-
tvím internetu. On-line bude
i objednávání na úřad. Vede-
ní města chystá projekt s ná-
zvem Jednotný městský trh
služeb, který bude sloužit
jako elektronický obchod.
Záměr, který doporučila ko-
mise, projedná příští týden
rada města. ČTK

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

LASTMINUTE Dětská cena od 4 990 Kč
V ceně komplexní cestovní pojištění. Nabízíme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Rhodos 02.07. - 09.07. 8 H3* ALL 11 990
Rhodos 02.07. - 13.07. 12 H3* ALL 16 990
Kos jednolůžkový pokoj 02.07. - 13.07. 12 H3* ALL 16 990
Rhodos z Brna 03.07. - 14.07. 12 H2+* PP+ 13 990
Samos 03.07. - 14.07. 11 H3* PP 14 990
Lesbos 03.07. - 14.07. 11 H3* PP+ 14 990
Kréta 04.07. - 11.07. 8 H2+ ALL 13 990
Korfu z Prahy a Brna 06.07. - 16.07. 11 ST PP 12 990
Korfu z Prahy a Brna 06.07. - 16.07. 11 H2+* PP 13 990
Chanie 08.07. - 18.07. 11 H3* PP 14 490
Kréta 08.07. - 18.07. 11 H2+* ALL 16 990
Rhodos 09.07. - 16.07. 8 H3* ALL 13 990
Peloponés 10.07. - 21.07. 12 H2+* PP 14 990
Kréta 11.07. - 18.07. 8 H2+* ALL 14 990
Rhodos 13.07. - 23.07. 11 H2+* PP+ 14 990
Rhodos 13.07. - 23.07. 11 H3* ALL 15 990
H – hotel, ST – studio PP – polopenze, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, BS – bez stravy
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou.

Řecko KyprŘecko Kypr 25
spokojenosti
1990–2015

let


















Chodec kráčí suverénně středem křižovatky. DAVID SEDLECKÝ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Mají chránit, ale chodci
sloupky zatím ignorují

Na celosvětovém trhu se cena tohoto
drahého kovu opět vyhoupla do svých
výšin. Pokud vlastníte zlato, je tedy ro-
zumné prodat ho právě teď. Není však
nutné mít doma zlaté cihličky, posta-
čí se podívat do své šperkovnice. Již
nemódní, poškozené nebo polámané
šperky, ale i zlaté korunky, zlaté mince,
dokonce i stříbrné příbory – to vše se dá
ještě velmi výhodně a rychle zpeněžit.
Většina z nás na své zlaté poklady za-
pomíná a nechává je doma ležet ladem,
přitom by nám mohly v mžiku obohatit
rozpočet i o desetitisíce.
„Aktuálně je hodnota zlata 32 100Kč
za unci. Cena za 1 gram se vyhoupla až
na 1 032Kč“ konstatuje manager zlat-
nictví Sherri.
O vysokých cenách výkupu zlata se pře-
svědčila i paní Kohoutová z Prahy. „Pře-
kvapilo mě, jak je to jednoduché. Žád-
né papírovaní, žádné čekání a výkupní
ceny více než nadstandardní. Za dva

zlaté řetízky a prstýnek mi nabídli přes
12 tisíc korun. Zlatnictví Sherri mohu je-
dině doporučit.“
Samozřejmostí je diskrétní prostředí
při výkupu, příjemný personál, a to vše
s profesionálním zjištěním ryzosti a bez
vyčerpávajících úředních průtahů. Stačí
se přijít i nezávazně přesvědčit.

Cena zlata
je stále blíže vrcholu!

Výkup zlata je výhodný právě nyní!
Nejlepší ceny najdete ve zlatnictví Sherri.

Zlatnictví Sherri Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00, Praha 4
+420 272 075 428

Dámy
nepřehléDněte:

Vysocemódní dámské oblečení za skvělé ceny je možné zakoupit v e-shopu:
www.modnisexyobleceni.cz

Spořádanější občané využívají přechod. DAVID SEDLECKÝ

Obraz Blue VILLA PELLÉ

Extra. Výtvarník Kaláb
zahajuje novou výstavu

Zprávy krátce

Využití seniorů
Některé radnice praž-
ských městských částí
plánují větší pracovní na-
bídky pro seniory, ti by
tak mohli třeba dohlížet
na přechody místo stráž-
níků. Podle některých
radnic skýtají senioři ne-
využitý potenciál, a pro-
to se je chystají zaměst-
návat. V dopravní bez-
pečnosti jsou starší lidé
využíváni podobným
způsobem například ve
Velké Británii. iDNES.CZ

inzerce

Platby. Nově
přes internet



PRAHA pondělí 29. června 2015 05

Víme, kde vás
nenajdou. Hledali
jsme místa, kam
mobilní signál
nedosáhne.

„Ptáte se, jestli dole nemáme
signál? Pokud vám vadí, proč
si prostě nevypnete telefon,“
usmíval se číšník restaurace
Hlubina a nám bylo jasné, že
jdeme tak trochu proti prou-
du. Drtivá většina lidí se nao-
pak ptá, jestli kromě signálu
mají i připojení k Wi-FI.
Kde se schovat, aby vás

opravdu nikdo nerušil? Po-
sedlost být pořád na telefo-
nu, může být občas na obtíž.
Osvícené obličeje od displejů
plní restaurace a hospody,

ale zábava a komunikace čas-
to vázne. Proto jsme zkusili
v Praze najít místa, kde na
vás mobilní signál nedosáh-
ne.

Máte sklep? A mohla
bych ho vidět?
Po telefonu řada restaurací

přiznává, že má špatný mo-
bilní signál. Ale když přijde
na věc, mobilní sítě vás koli-
krát dostihnou i ve druhém
i třetím patře sklepení. Proto
jsme nenechali nic náhodě
a všechna místa otestovali.
Hledali jsme takové skrýše,
kde vás nenajde ani SMS
a kam zpráva přes Viber
neboWhatsApp nezabloudí.
Hodně záleží na typu tele-

fonu a mobilním operátoru.
Servírky se nám snažily taky
pomoct a vyptávaly se hostů
v Music baru Phenomen:

„Kluci, jakého operátora
máte? A máte dole signál?“
Už jsme byli zoufalí. Zdálo
se, že signál dosáhne snad
všude. Většinu podniků jsme
testovali se SamsungemGala-
xy a iPhonem 4 v síti T-Mobi-
le a O2.
Na vlastní pěst jsme prošli

desítky sklepních podniků
a prostorů, ale většina praž-
ských sklepů disponuje po-
měrně silným signálem. Za
hluchýmimísty je potřeba se
vydat opravdu „underunde-
runderground“!
Řada míst nebude pro

klaustrofobiky, dámy na pod-
patcích, ale spíš pro pivaře
a osoby zajímající se o histo-
rii. LUCIE POŠTOLKOVÁ

Posílejte nám další tipy na taj-
ná místa, kde vás mobilní signál
nedožene – dopisy@metro.cz

Mobily jsou bez signálu! Před ním se schováte opravdu jen v podzemí. JAN MOTTL

Několik míst, kde nebudete
mít žádný signál.

● Nová galerie,
Balbínova 26 0 % signál
Ve spodní části galerie se bu-
dete moct plně soustředit na
obrazy, aniž vám bude zvonit
mobil v kapse.

● Pražírna,
Lublaňská 50 0 % signál
Zprvu se zdá, že kavárna sig-
nál má. Ale pokud si zarezer-
vujete stůl v zadní místnosti,
budete bez signálu.

● Bistro 22 Kavárna,
Jindřišská 22 0 % signál
(vzadu v suterénu)
Pokud si v suterénu sednete
co nejdál od schodů, ztratíte
se z dosahu technologiím, ale
i obsluhy.

● U sudu,
Vodičkova 10 0 % signál
Sklepní prostory jsou perfekt-

ně odolné vůči moderním
technologiím.

● Novoměstský pivovar,
Vodičkova 20 0 % signál
(Gotické sklepy)
„Tady končí signál Vodafonu,
tady T-Mobile a sem dosáhne
O-2,“ vysvětloval nám ochot-
ně číšník na chodbě vedoucí
ke Gotickým sklepům. Můžete
se tu však napojit na Wi-Fi.

● Music Club Roxy,
Dlouhá 33 0 % signál (u DJ)
Mobilní signál těžce proniká
i skrze sklepení hudebního
klubu. Nejslabší signál najde-
te u pultu DJ’s.

● Klub Újezd,
Újezd 18 0% signál
V nejspodnější části budete
bez signálu.

● Hells Bells,
Na Bělidle 27 0 % signál

(stoly u toalet)

Rockové doupě pro všechny
metalové máničky.

● Kasematy,
Vyšehrad 0 % signál
v chodbách, 20% signál
v sále Gorlice
Prohlédněte si originální so-
chy z Karlova mostu zblízka.

● Protiatomový kryt, Hotel Jal-
ta, Václav. nám. 45 0 % signál
Rozsáhlé sklepní prostory pří-
mo pod Václavským náměs-
tím.

● Národní památník na Vítko-
vě, U památníku 1900
0 % signál (laboratoř moci)
Signál ztratíte v podzemí, kam
sjíždělo mumifikované tělo
Klementa Gottwalda.

● Kolektory Praha, Senovážné
nám. 11 0% signál
Až 40 metrů pod zem vás zave-
dou podzemní tunely – kolek-
tory, ve kterých vedou inženýr-
ské sítě.

Pod zemí

Kam v Praze utéct
před signálem?



www.metro.cz DOMOV pondělí 29. června 2015 06

Téměř 35 tisíc diváků se přišlo v sobo-
tu rozloučit s fotbalistou Petrem Švan-
carou, který v sedmatřiceti letech
ukončil kariéru. Známý bavič dal spo-
lu s dobrovolníky v posledních měsí-
cích dohromady chátrající brněnský
stadion za Lužánkami a jeho rozlučka
měla výtečnou atmosféru.
Své hosty, mezi nimiž nechyběli

hokejisté Jakub Voráček, Ondřej Pa-
velec či Jiří Tlustý, nebo herci Vojta
Dyk a Jakub Kohák, rozdělil Švancara
do červeného a modrého týmu. V di-
voké přestřelce vyhráli červení 17:9.
Hlavní aktér hrál každý poločas v ji-

ném týmu. „Akce nebyla jen o mém
loučení. Ukázala nutnost postavit

v Brně nový fotbalový stadion,“ uvedl
po utkání Švancara.
Kopačky obul také brněnský primá-

tor Petr Vokřál, který myšlenku ná-
vratu místního fotbalového klubu za
Lužánky vítá. „Pro mě je to obrovské
zadání. Už vznikla pracovní skupina,
která vypracovává koncept nového
stadionu. Jeden projekt už existuje.
Pokud bychom s ním začali pracovat,
tak by se vše mohlo urychlit. Vše ale
nyní záleží od posouzení požadované
kapacity,“ uvedl Vokřál.

Švancara v lize odehrál 309 zápasů
a dal 59 gólů. Kromě Brna hrál také
za Slovácko, Příbram, Opavu, ale i ve
Slavii a Viktorii Žižkov. ČTK

Organizátor může
změnit termín
a dokonce i cenu
vaší dovolené. Co
je dobré si ohlídat?

Podepíšete smlouvu, zaplatí-
te, těšíte se na dovolenou
a pořadatel vám oznámí, že
například den odjezdu se
o den odkládá? Jak je to vů-
bec možné?
Jde o situaci, kdy cestovní

kancelář kvůli vnějším vli-
vům musí změnit podmínky
smlouvy o zájezdu. „Občan-
ský zákoník k tomu říká, že
pořadatel může navrhnout
změnu,“ říká Miloš Borovič-
ka, právní poradce časopisu
dTest. Podle Borovičky zákaz-
ník, který s novými podmín-
kami nesouhlasí, může od
smlouvy odstoupit, musí to

však pořadateli oznámit včas.
Jinak platí, že kdo mlčí, sou-
hlasí a pojede na upravený zá-
jezd. Organizátor může pro
odstoupení od smlouvy určit
lhůtu, která nesmí být kratší
než pět dní a musí skončit
před zahájením zájezdu.
Za některá zklamání s do-

volenou si ale leckdy může-
me sami tím, že si přesně ne-
pročteme podmínky smlou-
vy s cestovkou. Při případné
reklamaci pak nemáme
v ruce žádné páky. „V přípa-
dě nesplnění požadavků se to-
tiž klient může dovolat jen
toho, co měl ve smlouvě

upřesněno. Například, pokud
jednou z podmínek ve smlou-
vě byl výhled namoře a ze zá-
kazníkova pokoje takový vý-
hled není,může se dovolat ná-
hrady či odškodnění na zákla-
dě smlouvy,“ vysvětluje Jiří
Hartmann z advokátní kance-
láře Hartmann, Jelínek, Fráňa
a partneři. TOMÁŠ BELICA

Trosky mají svou repliku
Ve Šťastné zemi v Českém ráji se mohou návštěvníci od
včerejška pokochat dřevěnou replikou hradu Trosky (na
snímku). Obří prolézačka je největším herním prvkem
oblíbeného přírodního areálu u Karlovic na Semilsku. Na
své si v ní přijdou nejen děti, ale i dospělí. V replice jsou
dva osmimetrové tobogány a vše připomíná malé bludiš-
tě. Vznikla z akátového dřeva v poměru 1:5 a podobá se
spíše historickému vyobrazení hradu ze středověku. ČTK

Citát

Smlouva o zájezdu
by měla obsahovat
přesně to, co od zájez-
du klient očekává.
JIŘÍ HARTMANN, ADVOKÁT

Na rozlučku Petra Švancary se přišly podívat davy fanoušků. ČTK

inzerce

Ceny se změnily

Již koupený zájezd může zdra-
žit za těchto podmínek:

● Nejpozději 21 dní před jeho
zahájením se zvýší cena za
dopravu včetně pohonných
hmot, anebo se zvýší kurz
koruny použitý pro výpočet
ceny o více než 10 procent.

● I o tom musí pořadatel ve
lhůtě informovat. Udělá-li
to později než 20. den před
zahájením, zákazník nemusí
zvýšení ceny hradit.

Co je psáno, platit
u zájezdů nemusí

Švancara. Lužánky si
užily velké loučení



www.metro.cz DOMOV pondělí 29. června 2015 07

Užít si bezstarost-
ně poslední prázd-
niny a práci shánět
až po létě, není pro
mladé vhodný krok.

Samozřejmě záleží, jaký obor
čerstvý absolvent vystudoval,
ale obecně by seměl o pracov-
ní místa zajímat už nyní.
„Ve firmách často hledají

lidi s nástupem od září. Výbě-
rové řízení ale může trvat
i několik týdnů. Hledat práci
v září je pozdě, protože absol-
vent zmešká mnoho dobrých
příležitostí,“ říká Tomáš Sur-
ka z personálně-poradenské
společnosti McROY Czech.
To si uvědomuje také pěta-

dvacetiletá Daniela, čerstvá
inženýrka z VŠCHT. S hledá-
ním práce začala v dubnu
a nyní už má za sebou něko-
lik pohovorů. „V jedné velké

společnosti mě tento týden
čeká už čtvrté kolo výběrové-
ho řízení,“ naznačuje Danie-
la, jak náročné může být se-
hnat kvalitní zaměstnání.
Studenti preferují huma-

nitní obory, ale dobrou práci
a vyšší mzdu dostanou absol-
venti technických oborů.

I v nich spousta studentů ne-
chává shánění práce na září.
„Předpokládají, že na konci
prázdnin bude vypsáno více
pracovních nabídek, takže
budou mít větší možnosti vý-
běru. Oživení trhu probíhá
vždy na konci léta,“ přidává
marketingová manažerka
personální agentury Grafton
Recruitment Jitka Součková.
Absolventi byměli po skon-

čení studia dojít včas aspoň
na úřad práce (ÚP). „Nárůst
počtu evidovaných absolven-
tů většinou začíná v červenci
a končí v září, kdy jich do evi-
dence přichází vždy nejvíce,“
doplňuje mluvčí ÚP ČR Kate-
řina Beránková. PAVEL URBAN

Slavnosti
Několik tisíc lidí se přišlo
v sobotu pobavit na Roz-
marné slavnosti Ostravi-
ce. Mohli třeba sledovat
soutěž netradičních plavi-
del (na snímku). ČTK

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDY V PRAZE

777335756, 284083300
pro mimopražské možnost ubytování

Zálohy druhý den
www.creditczech.cz

Citát

Většina mladých lidí
přichází do evidence
Úřadu práce až po
skončení prázdnin.
KATEŘINA BERÁNKOVÁ,MLUVČÍ ÚP ČR

Chyby absolventů

Mají nereálné požadavky na
plat i na jimi zvolenou pozici.

● Jsou zbytečně nervózní, nej-
sou připraveni na odpověd-
nost a nechtějí se přizpůsobit.

● Nejsou na pracovní proces ze
studia dostatečně připraveni.

NEJVĚT Š
Í

SOUBOJ

KA
P

EL
•

FINÁLE
CECHY vs. MORAVA

HLASUJTE
CECHY

Oslavte
nové zakázky získané
na veletrhu v Brně.

Na brněnských veletrzích čekají zakázky
na každého. Je jen na vás, jak je oslavíte. Buďte tam, kde se něco děje

Zprávy krátce

Kájovi Saudkovi
selhalo srdce
Po dlouhé nemoci zemřel
ve čtvrtek ve věku 80 let
v motolské nemocnici
král českého komiksu
Kája Saudek, který byl
už od roku 2006 v koma-
tu. Jeho život skončil ná-
sledkem selhání srdce.

Důvod neviny
Nečasové v září
Zprošťující verdikt nad
Janou Nečasovou padl už
před měsícem. Odůvod-
nění ale bude známé až
v září. Soudkyně Helena
Králová má prodlouže-
nou lhůtu pro vypracová-
ní písemného rozsudku
do 31. srpna. iDNES.CZ

inzerce

inzerce

Čekat na září by
absolventi neměli

Letošní léto přiná-
ší zcela nový festi-
val, který zaútočí
na bránice diváků.



www.metro.cz DOMOV pondělí 29. června 2015 08

V případě masového náporu
imigrantů by Česko mohlo
k ochraně hranic nasadit ar-
mádu. Podleministerstva vni-
tra může vláda k plnění úko-
lů policie povolat i příslušní-
ky vězeňské služby nebo cel-
ní správy. Příslušné plány na-
sazení jsou podle minister-
stva připraveny.
„Policie zvýšila kontroly

a zesílila opatření v krajích,
které sousedí s Rakouskem.
Kapacity policie však mají

své limity. Při dlouhodobém
nasazení či při velkém nápo-
ru bude potřeba zapojit i dal-
ší složky,“ tlumočila slovami-
nistra vnitra Milana Chovan-
ce jeho mluvčí Petra Kučero-
vá. „Konkrétní plány máme
připraveny. Detaily ovšem
nejsou určeny ke zveřejnění.
Vláda může povolat k plnění
úkolů policii, vojáky v činné
službě a příslušníky vězeň-
ské služby nebo celní sprá-
vy,“ doplnila. ČTK

Začínající prázdni-
ny se ponesou ve
znamení letních
teplot a méně
deštivých dnů.

Na začátku července mohou
teploty překročit až tropic-
kých 30 stupňů, uvedli mete-
orologové v měsíčním výhle-
du. Ve druhé poloviněměsíce

se opět ochladí a přibudou
srážky.
„Studený ráz počasí z dru-

hé poloviny června pozvolna

končí a před námi jsou mini-
málně dva týdny s letními
teplotami, v některých
dnech přesahujícími i tropic-
kých třicet stupňů Celsia,“
uvedli odborníci z Českého
hydrometeorologického ústa-
vu.
Mírné ochlazení očekávají

uprostřed července, v týdnu
od 20. do 26. července by už
měly být teploty podprůměr-
né. Období jako celek ale
bude podle předpovědi teplot-
ně nadprůměrné. iDNES.cz

Uprchlíci. Hranice může ochránit také armáda

Na léto čekali i na koupališti Brná v Ústí nad Labem. MAFRA

Přísnější režim

22
Pro zpřísnění režimu na vněj-
ších i vnitřních hranicích EU,
které by omezilo svobodný
pohyb, jsou víc než tři čtvrti-
ny Čechů. Proti je 22 procent,
zjistila agentura STEM/MARK.
Skoro devět z deseti Čechů
si myslí, že EU nynější příliv
běženců nezvládá.

Ministr Chovanec MAFRA

Dnes
20.15

PRIMA LETNÍ PŘÍBĚH

Teploty

18,4
stupně Celsia je průměrná
teplota pro období od 29.
června do 26. července.
Rekordní průměrná teplota
je 22 stupňů z roku 2006.

inzerce

Jsou tu dva opravdu letní týdny

Kvóty neprošly

Země Evropské unie si
v příštích dvou letech
dobrovolně rozdělí 40 tisíc
azylantů z Itálie a Řecka.

● Přesný postup do konce
července vyřeší ministři
vnitra členských zemí Unie.

● Povinné kvóty státníci na
sedmihodinovém jednání na
summitu v Bruselu odmítli.



www.metro.cz SVĚT pondělí 29. června 2015 09

inzerce

Zástupci EU zatím
ujišťují, že Řecko
zůstává v eurozó-
ně. Řekové berou
bankomaty úto-
kem. Banky budou
dnes zavřené.

Jedinou pozitivní zprávou po
zkrachovalémpátečním jedná-
ní mezi Řeckem a mezinárod-
ními věřiteli, je včerejší roz-
hodnutí Evropské centrální
banky financovat dál řecké
banky. Obavy o další budouc-
nost však způsobily, že Řekové
začali v sobotu masivně vybí-
rat peníze z bankomatů. Podle
odhadů mohli do sobotního
odpoledne vybrat 600 až 700
milionů eur. Výběry během ce-
lého víkendu se obvykle pohy-
bují kolem 30 milionů eur.

Ode dneška zůstanou uza-
vřené řecká akciová burza
i banky. Včera to po jednání
rady pro finanční stabilitu
řekl ředitel řecké banky Pirae-
us, jeho slova později potvrdil
také premiér Alexis Tsipras.

Vláda také zavede omezení
pro pohyb kapitálu, spočívají-
cí v omezení výběru z banko-
matů a převodech peněz do za-
hraničí. Jen tak lze zabránit
masivnímu odlivu peněz, kte-
ré by vedlo k vykrvácení tam-
ních finančních ústavů.

Po zkrachovalém jednání
skončí současný záchranný
program zítra, kdy má Řecko
uhradit 1,6 miliardy eur Mezi-
národnímu měnovému fondu.
Novou půjčku výměnou za re-
formy už však nedostane. Řec-
ko tak nyní podle analytiků
čeká finanční chaos. NEK a ČTK

Tunisku hrozí další teroristic-
ké útoky na turistická letovis-
ka podobné tomu z pátku, va-
rovalo již včera britské minis-
terstvo zahraničí. Atentátník
zabil v pátek veměstě Súsa 38
lidí a 39 dalších zranil. Policie
ho poté zastřelila. Patnáct
z identifikovaných obětí jsou
Britové. Češi mezi mrtvými
ani zraněnými podle všeho
nejsou.

Útoky mohou v Tunisku
provádět „jednotlivci, o kte-
rých úřady nemají informace
a které inspirovaly teroristic-
ké skupiny přes sociální sítě,“
uvedlo britské ministerstvo
zahraničí.

V sobotu večer se v Tunisku
konaly pochody, jimiž chtěli
místní lidé vyjádřit solidaritu
s oběťmi a pozůstalými. ČTK

Muž podezřelý ze spáchání pá-
tečního teroristického útoku
v průmyslovém závodě u Lyo-
nu začalmluvit s vyšetřovateli
a přiznal se k zavraždění své-
ho šéfa. Jeho tělo a odřezaná
hlava byly nalezeny na místě
útoku. Z prvních výsledků vy-
šetřování vyplývá, že „selfie“
s odříznutou hlavou oběti za-
slal prostřednictvím mobilní

aplikace WhatsApp na kanad-
ské telefonní číslo. Pětatřiceti-
letý Yassin Salhi v pátek do-
dávkou zaútočil na sklad ame-
rické společnosti na výrobu
technických a průmyslových
plynů Air Products asi 30 kilo-
metrů od Lyonu. Kromě hlavy
jeho šéfa se na místě našly is-
lámské nápisy. Salhi však tvr-
dí, že terorista není. ČTK

Více než 500 lidí utrpělo zra-
nění při explozi, která v sobo-
tu otřásla zábavním parkem
u metropole Tchaj-pej. Ne-
štěstí způsobilo vznícení bar-
vicího prášku, který se sypal
na návštěvníky. V době inci-
dentu bylo v akvaparku For-
mosa Fun Coast kolem tisíce
lidí, kteří se odění jen v plav-
kách a pokrytí barevným
práškem snažili utéct. ČTK

„Nenecháme se zastrašit,“ hřímal o víkendu Tsipras. AP

Solidarita s oběťmi AP

JIP skupina - největší velkoobchod potravin
s českým srdcem vypisuje výběrové řízení na pozice

Chcete nastartovat nebo rozvíjet svou kariéru právě v naší společnosti?
Dáme Vám skvělou pracovní příležitost i podmínky. Ostatní je už na Vás.

ŘIdIč skuPIny B - Praha
Pracovní náplň: • R oz vo z z boží ze jména v r egio nu Pra ha a S tře do če ský kr aj • P ře dá vá ní
příslušn ýc h d okladůse zbožím • D istri buc e o bjednanéhozbožízákazníkům , vedení
pravidelných záznamů o distribuční činnosti (evidenci knihy jízd a servisních knih...)

Váš proil: • Min. výuční list • Praxe jako řidič - alespoň 1 rok výhodou • Vysoká míra
samostatnosti, časová lexibilita, spolehlivost, zodpovědnost • Dobrá fyzická kondice
a schopnost práce s ručním skenerem • Čistý trestní rejstřík

Co Vámmůžeme nabídnout: • Zajímavé a náročné zaměstnání v dynamicky rozvíjející se
české společnosti, jistotu a zázemí • Motivující mzdové ohodnocení • Zaškolení na pracovišti

Datum nástupu:Možný ihned

Informace o pozici:
Místo pracoviště: JIP východočeská a.s., Hovorčovická 128, Bořanovice
Typ pracovního poměru: Práce na plný úvazek
Typ smluvního vztahu: Pracovní smlouva

Kontaktní osoba: Jitka Hroníková, JIP východočeská a.s.
e-mail: jitka.hronikova@jip-napoje.cz

skladník - Praha
Pracovní náplň: • Příjem a výdej zboží • Zodpovědnost za zboží • Zaskladnění a příprava •
Kompletace zboží pro rozvoz

Váš proil: • SOU - vyučen • Pečlivost, odpovědnost, spolehlivost, trpělivost • Zbožíznalství
výhodou • Příjemné vystupování • Řidičský průkaz na VZV výhodou • Čistý trestní rejstřík

Co Vám můžeme nabídnout: • Zajímavé a náročné zaměstnání v dynamicky rozvíjející
se české společnosti • Motivující mzdové ohodnocení dle pracovního zařazení • Zaškolení
na pracovišti

Datum nástupu:Možný ihned

Informace o pozici:
Místo pracoviště: JIP východočeská a.s., Hovorčovická 128, Bořanovice
Typ pracovního poměru: Práce na plný úvazek, směnný provoz
Typ smluvního vztahu: Pracovní smlouva

Kontaktní osoba: Jitka Hroníková, JIP východočeská a.s.
e-mail: jitka.hronikova@jip-napoje.cz

Francie. Útočník zabil
šéfa, terorista asi není

Akvapark. Přes
500zraněných

Krach a referendum

Euroskupina se o víkendu
rozhodla hlasovat proti
prodloužení záchranného
programu pro Řecko.

● Důvodem je náhlé oznáme-
ní z řecké strany, že o přijetí
návrhu věřitelů mají rozhod-
nout v plebiscitu řečtí obča-
né. Řecký premiér navíc do-
poručil obyvatelům, aby v re-
ferendu hlasovali proti zá-
chrannému programu. Řec-
ký parlament pak návrh refe-
renda odsouhlasil.

Evakuace

Cestovní kanceláře z celé
Evropy evakuují po pátečním
teroristickém útoku z Tuniska
tisíce svých zákazníků a ruší
zájezdy.

● Češi, kteří jsou na dovolené
v Tunisku, podle mluvčího
Asociace cestovních kancelá-
ří Jana Papeže vesměs zájem
o dřívější návrat domů ne-
projevili.

● Z více než 3000 se jich chce
do vlasti dříve vrátit prý asi
jen třicítka.

● Letecký speciál, který vypra-
ví například Slovensko, čes-
ké ministerstvo zahraničí
nechystá.

● V reakci na páteční teroristic-
ké útoky posílí Česko ochra-
nu ambasád, letiště a čes-
kých poboček společnosti
Air Products, která byla na-
padena ve Francii u Lyonu
pětatřicetiletým útočníkem.
Ten uřízl svému nadřízené-
mu hlavu (viz článek níže).

Řecko teď čeká
finanční chaos

Tunisko. Hrozí
další atentáty



www.metro.cz KULTURA pondělí 29. června 2015 10
inzerce

Čekat na září by
absolventi neměli

Letošní léto přiná-
ší zcela nový festi-
val, který zaútočí
na bránice diváků.

Na prvním ročníku nového
festivalu Humor Fest, jenž si
klade za cíl vytvořit společen-
skou událost přesahující regi-
onální úroveň, vystoupí od
pátku do neděle jak legendy
žánru, tak současní komici
a hudebníci imladí talentova-
ní umělci. „Těším se, jak se
lidé budou bavit mezi se-
bou,“ říká ředitel festivalu Ar-
nošt Frauenberg.

Jde o první ročník. Proč
jste se festival rozhodl po-
řádat?
Ano, startujeme, začíná-

me. Ten nápad jsem nosil
v hlavě několik let. Uzrála
doba. Pozitivní projekt, do po-
někud negativní doby. Na ná-

vštěvníky čekají soutěže,mis-
trovství Česka ve smíchu
a jiné vylomeniny. Těším se
na setkání umělců, kteří hu-
mor dělají z různých úhlů po-
hledu. Od začátkumi jde o se-
tkání a o změnu na naší festi-
valové scéně.

Na čem si zakládáte?
Humor Fest je největším

festivalem svého druhu
nejen v Česku, ale i ve střední
a východní Evropě. Za tři dny
se na čtyřech scénách vystří-
dá na 130 účinkujících. Stand
up comedy, talk show, diva-
dlo, muzika, one man show,
improvizace, workshopy,
nebo i výstava kresleného hu-
moru. Děti budou mít svoji
vlastní scénu.

Co byste z chystaného pro-
gramu zdůraznil?
Nedělní předání ceny za

„Celoživotní útok na bráni-
ce“, kterou převezme Jiří Su-
chý. Bude u toho Jiří Lábus, Ja-

kub Kohák, Aleš Háma, Vlas-
ta Redl, Martin Zbrožek a dal-
ší. V pátek vystoupí třeba Lu-
děk Sobota, Miloš Knor, nebo
Petr Jablonský. Vanda Hybne-
rová a Lucia Kašiarová v pá-
tek v noci odehrají krásné
představení. V sobotu bude

největší představení Na Stojá-
ka v Česku. Celkem devate-
náct účinkujících. Lukáš Pa-
vlásek, Iva Pazderková, Karel
Hynek, Marek Daniel, prostě
celá špička. Festival moderu-
je Ester Kočičková a Petr
Vydra. Těším se i na Vosto5,

KUD, improvizace i na finalis-
ty soutěže ve stand up come-
dy, kterých je dvanáct z celé
republiky. METRO

Ředitel nového festivalu Arnošt Frauenberg METRO

Humor Fest

První ročník se uskuteční od
3. do 5. července v Příbrami
v areálu Nový Rybník.

● Ceny Humor Festu – za celo-
životní útok na bránice: Jiří
Suchý. Pro talenty v žánru
Stand up comedy.

● Open scéna pro každého,
kdo si chce zkusit pobavit
diváky.

● K permanentce vstup do
Aquaparku zdarma.

● Dostupný areál v přírodě
a přitom blízko centra města
s možností táboření.

● Program pro dospělé i pro
děti. Doprovodné akce. Pod-
pora nadace Konto Bariéry.

Nenechte se zaskočit případnou odstávkou či havárií vody!
Spolehněte se na včasné informace zdarma přímo do vašeho mobilu.
Zaregistrujte se na www.voda-info.cz nebo zašlete SMS ve tvaru VEOLIA
na číslo 720 001 112. Zavoláme Vám a Vaši registraci vyřídíme společně.

SMS informace o vodě zdarmapřímo veVašemmobilu

Pražské vodovody a kanalizace, a. s.
zákaznická linka: 840111112 • www.pvk.cz
Cena registrační SMS dle Vašeho tarifu. Provozovatelem systému je ComGate, a. s.

inzerce

Na Humor Festu se setkají
talenti s legendami žánru



www.metro.cz SERVIS pondělí 29. června 2015 1 1

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Dostihová jezdkyně
Lata Brandisová jako
jediná žena vyhrála
Velkou pardubickou.
Bylo to v roce:
a) 1917
b) 1937
c) 1957

2 Hradčanské rybníky
nenajdete na
Hradčanech. Od roku
1933 jde o chráněnou
oblast na:
a) Znojemsku
b) Opavsku
c) Českolipsku

3 Londýnská hala pro
koncerty a další
umělecké aktivity
Royal Albert Hall je
otevřena od roku:
a) 1871
b) 1921
c) 1971

4 František Janda-Suk
byl náš první
olympijský medailista,
který překonal světový
rekord v:
a) hodu oštěpem
b) hodu diskem
c) skoku dalekém

5 Kabinová lanová
dráha na Ještěd byla
zrekonstruována roku
1975, provoz ale
zahájila již v roce:
a) 1923
b) 1933
c) 1943

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,9 °C
Rok výskytu: 1947

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

Min. 23
Max. 27

Min. 25
Max. 29

Sudoku

12:30 Arabela
Rodinný seriál (ČR, 1980)

13:00 Doktorka Quinnová V
13:50 Trumfy M. Donutila
14:45 Kojak IV
15:30 Panství Downton (1/7)

Kostýmní seriál (VB, 2010)
16:45 AZ-kvíz
17:15 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 EXPOminuty 2015
12:55 Československý filmový

týdeník 1965 (1048)
13:10 Jeden oceán
14:05 Letečtí stíhači v boji II (1)
14:50 Porodnice třetí říše
15:45 Podivnosti světa (3/8)
16:30 Nejvýznamnější operace

2. světové války
17:30 Příchod barbarů (3/4)
18:15 Na houby (3/13)
18:45 Večerníček
18:55 Do neznáma (1/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1982). Drob-
né krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Loupež na ben-
zinové pumpě, krádež
v kožešnictví, vykradený
sklad se zbraněmi a střeli-
vem jsou případy, které
nenechávají vyšetřovatele
ani na chvíli v klidu... Hrají:
L. Frej, M. Pešek a další

21:00 Reportéři ČT
21:40 Rána z milosti
22:55 Kriminalista
23:55 Profesionálové
00:45 AZ-kvíz
01:10 Kalendárium
01:25 Z metropole, Týden

v regionech

ČT1

20:00 Poslední tajemství
třetí říše: Hitlerovy ženy
(3/6)
Dok. cyklus. Soukromí
vůdce bylo vždy přísně
střeženo. Teprve po jeho
smrti se ukázalo, že se
muž „zasnoubený pouze
se svou Říší“ den před
svou smrtí oženil s dlouho-
letou milenkou Evou Brau-
novou. A nebyla to jediná
žena v jeho životě

20:55 Továrny dneška II: Gum-
pert Apollo

21:45 Talentovaný pan Ripley
00:00 Mezi životem a smrtí

(1/10)
00:45 Cesty víry: Duchovní

doteky M. Březinové
01:10 Století létání (23/26)
02:05 Vězněm v cizině (5/10)

ČT2

20:15 Tři mušketýři (1)
Seriálová verze slavného
historického příběhu (VB,
2014). Píše se rok 1630.
D’Artagnanův otec je neda-
leko Paříže zabit bandity.
D’Artagnan se vydá do
města hledat údajného
vraha Athose, aby otce
pomstil. Hrají: T. Burke,
S. Cabrera a další

21:20 Tři mušketýři (2)
22:30 TOP STAR magazín
23:40 Ta záležitost s Gray

Romantická komedie
(USA, 2006)

01:40 Hawaii 5-0 III (10)
Krimiseriál (USA, 2012)

02:35 To je vražda, napsala V
(9)
Krimiseriál (USA, 1988)

03:25 Wolffův revír V (1)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
Co Čech, to muzikant!
Kdo říká, že Čechám
nebo Slovensku chybí
nové talenty, ať se podí-
vá na CZ & SK

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob.
Jednoduše to nejlepší od
šedesátých let až po sou-
časnost

22:00 Party ride
Dance music pro všech-
ny. Dynamický playlist
vhodný jak do klubu, tak
na podkreslení domácí
párty

00:35 Volejte věštce
Tady není velký špatný

02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl
III (3)
Krimiseriál (ČR, 2012). Pro-
davačku na pobočce
mobilního operátora najde
ráno její kolegyně uduše-
nou v trezoru. Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík, H. Dvořáková,
M. Novotný, L. Frej, I. Chýl-
ková, H. Vágnerová a další

21:25 Stalker (2)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:25 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV (4)

23:20 Kyberagent (5)
00:10 Mentalista V (7)
00:55 Máma (1)
01:20 Doktorka z Dixie (7)
02:05 Novashopping
02:35 Kolotoč
03:15 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Grimm IV (22)
Seriál (USA, 2015). Nick
s Trubel se společnými sila-
mi pouští do boje proti krá-
lovské rodině. Mezitím Ju-
liette pokračuje ve spoje-
nectví, které ji svádí na tem-
nou cestu. Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby a další

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (1)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Da Vinciho démoni II (9)
Dobr. seriál (USA, 2014)

23:10 DOA: Na život a na smrt
Akční komedie

01:05 Grimm IV (22)
01:50 Doteky osudu II (13)

Myster. seriál (USA, 2013)
02:35 DOA: Na život a na smrt
03:55 Fakta X II (17)
04:40 Firma (12)

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie (7)
13:15 Beze stopy V (10)
14:15 Mentalista V (7)
15:10 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (305)
16:30 Máma (1)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Dva a půl chlapa X (19)
17:55 Gympl s (r)učením ome-

zeným
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír V (1)
13:30 Komisař Rex IV (12)

Poslední zápas. Krimise-
riál (N/Rak., 1998)

14:45 Doktor z hor: Nové pří-
běhy IV (5)

15:45 Utta Danellová: Sen se
stává skutečností
Romantický film (N, 2011)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Doteky osudu II (13)
Myster. seriál (USA, 2013)

13:45 Mrcha od vedle II (12)
Komed. seriál (USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XVIII (16-18)
Anim. seriál (USA)

15:45 Vychovávat Hope II (14)
Komed. seriál (USA, 2011)

16:15 Futurama X (3)
Anim. seriál (USA, 2013)

16:45 Bořiči mýtů III (3)
17:50 Hvězdná brána VIII (10)

Seriál (USA, 2004)
18:50 Simpsonovi XVIII (19-21)

Anim. seriál (USA)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

10:00 Moje desítka
TOP 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Votvírák
Festivalový report z Vot-
víráku

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Votvírák
Festivalový report z Vot-
víráku

„Dvojitý Axel...
aaaa hop!“

VYKRYLA URBÁNKOVÁ,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 29. června 2015 12

Franta
Kubásek

Já šel do práce po
prázdninách. Skoro
všichni, co znám, také.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Zdeněk
Meluzín

Po prázdninách se
práce hledá hůře
(vlastní zkušenost).

inzerce

Přijdete na to, že láska ne-
prochází v současnosti přes

všechny pořady o vaření žaludkem, ale
spíše druhého okouzlíte humorem.

Beran 21/3–20/4
Kdosi z rodiny najde zálibu
v tom sbírat celorodinné

drby a šířit je všude po okolí. Řeči se
mluví a voda teče. Ignorujte ho.

Váhy 23/9–23/10

Mrzí vás, že dnes u partnera
shledáváte samé minusy.

Ještě že už jsou prázdniny, jinak byste
byli v pokušení dát mu za pět.

Rak 22/6–22/7
Potěší vás, že si na vás ně-
kdo z blízkých vzpomněl se

suvenýry, a vaše domácnost rázem ožije
netradičními dekoracemi z cest.

Kozoroh 22/12–20/1

Okurková sezona hlásí svůj
nástup a vy si do práce při-

nesete alespoň nějakou práci z domova.
Budete tak dvojnásob výkonní.

Býk 21/4–21/5
Dokážete stihnout dvakrát
tolik věcí, než jste si mysleli,

a budete na sebe právem pyšní. Zaslou-
žíte si určitě řádnou odměnu.

Štír 24/10–22/11

Budete nadávat na různé
výdobytky moderní civiliza-

ce, které vám ve inále spíše práci přidě-
lávají, než aby ji ukracovaly.

Lev 23/7–22/8
Vašem dětem někdo pomů-
že objevit kouzlo bumeran-

gu a rázem budete mít o zábavu posta-
ráno. Sousedi začnou stávkovat u dveří.

Vodnář 21/1–20/2

Rozhodnete se využít krás-
ného letního počasí pro vel-

ké prádlo, ale doma se to nesetká právě
s pochopení. Bude to na vás.

Blíženci 22/5–21/6
Zamrzí vás některé výtky
nadřízeného, které patří už

dávno minulosti. Škoda že on na rozdíl
od vás nechce žít přítomností.

Střelec 23/11–21/12

Dobrá nálada vám pomůže
vypořádat se s různými potí-

žemi, které se na vás navalí, a vy budete
skvěle nastartováni k výkonu.

Panna 23/8–22/9
Příjemné posezení v milé
kavárně mezi vás s partne-

rem přivěje kouzlo kavárenských časů
a budete si připadat jako na dovolené.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

pArTNErskÝ Horoskop! Jaký osud si pro váš
partnerský život přichystaly hvězdy? Zjistěte to
a nežijte v nejistotě! Jsem tady pro vás!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 66FpF a svým dotazem!

Pište ve tvaru
a svůj dotaz na číslo

Co vás čeká?

Komiks

Řešení sudoku

VIDEOHRY
ŽIVĚ

Když jsem se před týdnem vydal na koncert Video Games Live,
myslel jsem si, že jdu na vystoupení vážné hudby. Po začátku ce-
losvětově oceňované akce mi brzy došlo, že to bude ještě něja-
kou dobu trvat, než obdobný počin někdo vpustí do Národního
divadla. Reprodukce herní hudby Českým národním symfonic-
kým orchestrem se sice povedla, ale celý dojem trochu nabourá-
val Tommy Tallarico. Zmíněnému chlapíkovi bych nemohl

upřít záslužnou iniciativu dostat
často výborné skladby z her do šir-
šího povědomí, pokud by si z kon-
certu neudělal spíš svou vlastní
show doprovázenou motivačními
výkřiky do publika a kytarou pře-
hlušující zbytek nástrojů. Občas
z něj však i vypadlo nějaké to
moudro nasbírané za desítky let

skladatelské práce. Jedno z nich plynulo ze zamyšlení, proč je
vůbec hudba pro hráče tak oslovující? Tallarico zmínil identifi-
kaci s postavou, tedy něco ve smyslu aktivnější účasti na zážit-
ku. Já si pod tím představil hráče jako virtuální tanečníky vyja-
dřující svou akcí hudební doprovod. Hlavou mi prolétly vzpo-
mínky na bizarní momenty, kdy jsem s bravurou odpaloval dé-
mony v Doomu za tónů Smetanovy Vltavy. Detaily dění na obra-
zovce po čase ustoupily stranou a jediné, co převážilo, byl plynu-
lý rytmus stisku tlačítek a okamžitá odezva na něj. V dřívějších
titulech tohle ne vždy fungovalo a zvuk bylo lepší raději vy-
pnout. Nicméně hry se za řadu let v hudebním zpracování zna-
telně zlepšily. Nyní jsou některé soundtracky dostatečně chytla-
vé, aby se daly poslouchat samy o sobě. Snad se na toto téma
v budoucnu dočkáme i serióznějších koncertů.

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG
A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

REPRODUKCE
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Zvuková realizace
hudebního díla.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jan
Novotný

Jedu na prázdniny.
A po nich budu
hledat práci.

Anketa Končíte školu? Sháníte práci, či až po prázdninách?

Dopisy a vzkazy

Jak pomoct
při krádeži?
Na dveřích autobusů nás
varují samolepky, aby-
chom si dávali pozor na
krádeže. Jenže fakt je také
ten, že když chcete po-
moct, zloděj se nebojí
vám ublížit. K takovému
případu došlo minulý čtvr-
tek kolem 21. hodiny na
lince 136. Řidič autobusu
nepomohl a již je nahlá-
šen na DP. Přivolána byla
záchranka a policie. Zra-
něn byl muž, který ženě
zachránil kabelku. Ta byla
velmi ráda a přislíbila zra-
něnému také svou pomoc
formou peněz. Tu muž od-
mítl, přestože na sebe vzá-
jemně kontakt mají.

p. KOMÁREK

Řecko
z eurozóny
Myslím si, že by mělo být
Řecko vyloučeno z eurozó-
ny, pokud to neudělá
samo dobrovolně. Vůbec
nechápu, jak se ministři
i předseda řecké vlády mo-
hou chovat tak neomale-
ně a najednou z ničeho
nic přijít s návrhem refe-
renda. Bojí se odpovědnos-
ti? Přece kvůli tomu byli
zvoleni. JIŘÍ BENEŠ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

V dřívějších titulech
tohle ne vždy fungo-
valo a zvuk bylo lep-
ší raději vypnout.

Slovo dne

„Odchod Řecka
z euroskupiny se

mi jeví jako
nevyhnutelný.“
HANS JÖRG SCHELLING,

RAKOUSKÝ MINISTR FINANCÍ
Podle mnohých evropských poli-
tiků přichází po zkrachovaném
vyjednávání Grexit, tedy odchod

Řecka z eurozóny.



www.metro.cz CE STY pondělí 29. června 2015 13

Jeden den se válet
u moře, druhý jet
na výlet.

Neláká vás jen nestydaté vále-
ní se po celé dny na pláži?
Může být pro vás zajímavá do-
volená v evropských měs-
tech, které mají pláže.

Španělsko, Alicante
Třeba ve Španělsku můžete

dovolenou strávit tímto způ-
sobem v Alicante. Pulzující
město leží v nejjižnější části
španělské provincie, mají tu
čisté pláže. Občas bývají plněj-
ší, proto semůžete svézt tram-
vají na nedaleký poloostrov.
V Alicante stojí hrad na vrchu
Benacantil, kde v roce 1247
porazil Alfons X. muslimy. Za
uměním můžete vyrazit do
Casa de la Asegurada, která
hostí díla od Picassa neboDalí-
ho. Je tu také jeden z nejstar-

ších parků v Evropě, v Calale-
jas.

Francie, Saint-Nazaire
Zajímá vás jakou teplotu má
Atlantik? V La Baule a Pornici
uměsta Saint-Nazaire si užije-
te čisté, široké a hlavně turis-
tům málo známé pláže Fran-

cie. Mechanický gigantický
slon vás a dalších 48 pasažérů
proveze nedalekým městem
Nantes, které je domovem
slavného spisovatele a vizio-
náře Julese Verna. Navštívit
můžete zámek vévodů bretaň-
ských, muzea a spousta dal-
ších památek.

Velká Británie, Dover
Romantici budou mít jasno,
vyrazí do britského Doveru.
Z vysokých křídových útesů
u kanálu La Manche dohléd-
nete až k pobřeží Francie. Úte-
sy sloužily hlavně k obraně
země během válek a ukrývají
tajné válečné tunely. Jen od-

vážlivci a zkušení plavci mají
na to přeplavat kanál. Úchvat-
ným zážitkem je však i pro-
cházka po bělostných úte-
sech, kterou můžete zakončit
prohlídkou majáku, kde nad
vámi budou poletovat modří
motýli a všude kolem budou
vonět orchideje. MET

Pláž španělského města Alicante PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Na evropské festivaly dobrot

Spojte výlet za památkami
s mňamkami za babku.

● Paříž: Le Food Market, 2. čer-
vence. Pochutnáte si na vene-
zuelských arepas, mexických
quesadillas, žebírkách s kuku-
řicí, palačinkách s javorovým
sirupem, kuskusu.

● Paříž: Bartille Day, 14. červen-
ce. Francie se obleče do červe-
né, bílé a modré barvy, aby
s armádní přehlídkou, tradiční
hudbou a ohňostrojem oslavi-
la den francouzské kultury.
Ochutnat můžete ovocné a ze-

leninové dobroty, quiche, salá-
ty i croissanty. A samozřejmě
světoznámá francouzská vína.

● Londýn: Walthamstow za-
hradní party, 18.-19. červen-
ce. Gurmánský víkend v lon-
dýnském Lloyd parku. Chybět
nebude divadlo, jarmarky
a další.

● Do měst s plážemi i na gur-
mánské festivaly se můžete
dostat autobusem společnosti
Eurolines. Více se dozvíte na
stránkách www.elines.cz. Teď
mají akční ceny jízdenek do
dalších evropských měst.

Netradiční léto si můžete užít
ve městech, které mají pláže



www.metro.cz CE STY pondělí 29. června 2015 14

Půvabnéměsto
a krajina plná
zajímavých míst.
Tip na výlet.

Až nečekaně dobře se může-
te cítit v Chrudimi. Město má
celou řadu zajímavých pamá-
tek, kterým vévodí krásný re-
nesanční Mydlářovský dům,
v němž je neméně hezké mu-
zeum loutek. Projít se může-
te středověkými uličkami
k monumentálnímu gotické-
mu chrámu. Pokud chcete vy-
razit za hranice tohoto pří-
jemného města, vaše kroky
semohou rozejítmnoha smě-
ry.
Můžete vyrazit na zámek

a hřebčín Slatiňany, do lesů
Podhůra. Před týdnem tu ote-
vřeli pumptrek – dráhu pro
divoké jezdce na kolech (na
snímku), který navazuje na
příměstský singltrek a okruž-
ní dráhu P-line. Na Chrudim-
sku je spoustu stezek, jak
pro cyklisty, tak i pro pěší.
Určitě stojí za to se vypra-

vit do lanového parku či na
rozhlednu Bára. Jižně odměs-
ta jsou známé Železné hory.
Navštívit tammůžete přírod-
ní rezervaci Strádovské pek-
lo a mnoho dalšího. MAP

Na stráních sevřených temnými horami se tiše
pasou ovce, na stromech zrají trnky na letošní
slivovici a Radegast klidně shlíží na celý
kraj... To je severní Morava a Slezsko, region
úchvatných tradic, pozoruhodných řemesel
a typické kuchyně. Bohužel v březnu 2014
požár silně poškodil objekt Libušín – unikátní
skvost z dílny Dušana Jurkoviče. Valašské
muzeum vyhlásilo veřejnou sbírku a my
věříme, že zanedlouho na vrcholu Pusteven
zazáří opět v plné kráse.

www.tradicemasmysl.cz

Stahujte pro svůj iPhone i Android
zdarma aplikaci České tradice.

Jak se
dotknout
tradice naValašsku?

Nový pumptrek MAFRA

Unikáty v Chrudimi

Chrudimským rodákem byl
Josef Ressel, který si nechal
v roce 1827 patentovat lodní
šroub. Bohužel během jeho
života se objev dočkal jen
patrného uznání.

● Město Chrudim je známé
loutkářstvím. Zítra tu začíná
festival Loutkářská Chrudim.
Jedná se o už 64. ročník a je
to nejstarší festival svého
druhu na světě. Chystají se
představení pro děti i dospě-
lé, workshopy, dílny a spous-
ta dalšího.

● Přehled turistických cílů
najdete na webu
mikroregionchrudimsko.cz

Nejvýchodnější cíp České repub-
liky je rázovitým regionem a jeho
dodnes živé tradice, zvyky a ma-
lebná architektura je nezapomenu-
telná a úchvatná.

Beskydy a Valašsko, to jsou místa
úchvatných tradic, pozoruhod-
ných řemesel a typické kuchyně.
Valašské muzeum v přírodě vás
okouzlí svojí přirozeností a něž-
ností. Ve dnech 3. - 6. 7. 2015 se
v Rožnově pod Radhoštěm koná

Mezinárodní folklorní festival
Rožnovské slavnosti, poznejte
díky němu tuto osobitou atmosfé-
ru Valašska.

Tam, kde lišky dávají dobrou noc
a klid a ticho by mohly být vývozním
artiklem, je Gorolsko, jihovýchodní
část Těšínského Slezska ležící na
hranici tří států – Česka, Slovenska

a Polska. Všechny národnostní ko-
munity si dodnes zachovaly pestré
folklorní zvyky, řemeslnou výrobu,
lidové zvyklosti a obyčeje i nádher-
né svátky.

Ve zdejších horách a podhůřích
najdete něžné a v krajině dokona-
le zasazené dřevěné kostely: sv.
Petra a Pavla v Albrechticích, rene-
sanční jednolodní roubený kostel
v Gutech, nebo kostel sv. Mikuláše
v Nýdku.

Ve známém Národopisném areálu
v Dolní Lomné, který tvoří stylové
roubené chalupy a dva přírodní
amfiteátry, si nenechte ujít Slezské
dny neboli dny slezské kultury ve
dnech 5. - 6. 9. 2015.

Vychutnávejte si české tradice
všemi smysly! Inspirujte se na
www.tradicemasmysl.cz.

Jak se dotknout tradice
na severníMoravě a Slezsku?

fo
to

:D
ig
it
al

C
ir
cu

s

Objevte
Chrudim
a její okolí

inzerce



www.metro.cz CE STY pondělí 29. června 2015 15

Sleva
53 %Původní cena:

15.100 Kč na osobuSpeciální cena 7.000 Kč na osobu

eXKlUZIvNÍ lÁZeŇSTvÍ v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
v HOTelU RICHaRD****

v ceně je zahrnuto:
7x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

(příplatek za 1-lůžkový pokoj 250 Kč na noc)
7x bohatý snídaňový bufet
7x polední snack (polévka nebo malý salát)
7x večeře
1x aperiiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení lékaře (procedury od PO - PÁ)
Denně volný vstup do bazénu, vířivky, itness studia
Denně pitná kůra pramene přímo v hotelu od 7 – 10 hod
Župan po dobu pobytu
Lázeňská taxa

Platnost: od 5. 7. – 5. 12. 2015

Kontakt: e-mail: recepce@hotelrichard.com nebo tel.: 354 696 111

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park, min.
praxe 1 rok. Tel: 731426319,
732116245, Tomáš Pressler, fir-
ma Quehenberger Transport.49054

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostesky,
doplňování a balení zboží, po-
mocné práce). Mzda 70–100
Kč/h. Výplaty každý den. Volejte
731883553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo
přijďte přímo k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2.
Více info: www.brigadaihned.cz 49332

• Lůžkové zdrav. zařízení P3
přijme: všeob. sestru na ranní
i směnný provoz na lůžka násl.
péče, sanitáře/ku, sanitáře/ku
na brigádu. T. 602651650 8-1549503

• Spolupráce se stabilní čes-
kou firmou - telefonní specia-
lista, HPP/DPČ/DPP, P5, pevný
fix, 724567196. 49555

• Ag. dom. zdrav. péče nabízí
brigádu na léto pro zdrav. sest-
ry s reg. na odbor. práci u ne-
mocných v jejich dom. prostře-
dí. Možno i HPP. T: 60349949849567

• Úklidová firma v Praze hledá
zaměstnance na úklid železnič-
ních vagonů, pracovní doba
po-pá, pouze ranní směny. Praxe
v úklidu nutná. Tel. 60410821549627

• Přijmeme muže na pozici
ostraha. Požadujeme čistý TR.
Nabízíme odpovídající ohodno-
cení, ubytování. Tel. 77666911549788

• BRIGÁDY po Praze a okolí -
sklady, balení, vykládky zboží
a jiné... Různé směny, nástup
ihned, výplata ve 100% výši 2.
den. Volejte: 72477212949922

• Gay club Temple hledá nový per-
sonál a tanečníky do 25 let. Ubytová-
ní možné. Osobní jednání. Seiferto-
va 3, Praha 3 (13.00-20.00).50015

• Přijímáme strážné a dispeče-
ry pro pracoviště na Praze 1, 2
a 8. Práce na HPP i DPP. Nad-
standardní mzda! Nástup ih-
ned. 734 397 507,
grosslova@centr.cz50362

• BS přijme strážné pro stav-
bu Praha-Chodov, na DPP.
Vhodné i pro SD, ID, studenty.
Mzda až 80 Kč/h., nábor. pří-
sp. až 15000 Kč. T. 224109445,
77747079850433

• SPŠ, Praha 10, Na Třebešíně
2299 přijme uklízečku. Kon-
taktní telefon pí. Hendrycho-
vá – 775783275. 50510

• Přijmeme ČÍŠNÍKA s praxí do
restaurace na Praze 6 – Velesla-
vín. Aj na gastro úrovni výho-
dou. Volejte tel: 777250283.50515

• SWBC-service, a.s. přijme pra-
covníky na ostrahu admin. ob-
jektů (AJ výhodou) i pro zdatné
důchodce. Od 70 Kč/h. Tovačov-
ského 92/2, P3. Tel. 60314298050517

• Hledáme šikovnou kadeřni-
ci a kosmetičku na ŽL. Tel.
72843679150530

• Malá šicí dílna v Praze 10 -
Malešice přijme švadlenu. Tel.
60518750450631

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na ostrahu muzeí v Praze.
Požad. čistý TR, zdrav. způsobi-
lost. Tel: 739 545 226, 602 935 880 50733

• Unijob: Brigády na každý den:
zahradnické práce, pokladní, ad-
ministrativa, úklid, vykládky ka-
mionů, telefonické výzkumy. Vo-
lejte denně 604376770.50736

• Unijob: Brigáda nebo HPP v
zásilkové společnosti, vyklád-
ky kamionů, odpolední nebo
noční směny, 16-18 tis., ná-
stup možný ihned. Volejte
604376770.50739

• Přijmeme prodavače/ky vý-
plata 800 až 1200 Kč denně,
práce v Praze. Pracovní doba
8-17.00 hod. Nástup možný ih-
ned. Volat: po-pá 8-17.hod. T.
72848228950742

• Hledáme pečovatele/ku se
zkušenostmi v oboru pro seni-
orský dům v Nupakách u Pra-
hy. Nabízíme ubytování zdar-
ma, 12h směny, stravování.
Tel. 77779068350746

• Prodavačka přízí v prodejně
Vlnika v Bílé Labuti. Pož. per-
fektní pletařské dovednosti.
Foto, CV a průvodní dopis za-
šlete na: info@vlnika.cz50774

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy průmysl. prostor Pra-
ha/Hostivař. Vhodné pro
ČID/PID. Nástup ihned. Tel.
Po-Pá 8-15 hod, 734756551,
v.laurynova@azclean.cz50777

• Sekretářku a účetní hledá fir-
ma import - export potravina-
mi. Znalost italštiny nebo ang-
ličtiny vítána. T. 730953391,
e-mail:
fruttapraga@gmail.com50804

• Skladníka a prodavače hle-
dá nová italská firma, působící
v oblasti importu a exportu
ovocem a potravinami. T
730953391, e-mail:
fruttapraga@gmail.com.50805

• COLAS, a.s. hledá stavbyve-
doucího pro vedení staveb. Vzdě-
lání nebo praxe v silničním stavi-
telství podmínkou. Kontakt:
alena.mullerova@colas.cz50901

• Přijmu pracovníka na ven-
kovní úklid, mytí podzemních
garáží a ruční mytí aut. Praxe
nutná. Praha 5 - Zličín, pracov-
ní doba 7-11 h. T. 737203252 51014

• 5* hotel na Praze 1 hledá pra-
covníka na mytí nádobí, HPP.
Požadujeme: fyzickou zdatnost,
zodpovědnost a čas. flexibilitu.
Směnný provoz vč. víkendů. Na-
bízíme: odpovídající mzdu, 13.
plat, prodlouženou dovolenou,
stravování zdarma, přátelský ko-
lektiv. Info: 296631110,
miloslava.vydrova@icprague.com51019

• Velkoobchod voda-tope-
ní-plyn hledá uchazeče na po-
zici: prodejce-skladník pro po-
bočku na Prahu 3. Požaduje-
me: obchodního ducha, aktiv-
ní přístup, samostatnost. Pra-
xe oboru vítána. Jednosměn-
ný provoz. Nástup možný ih-
ned. Po zapracování prac. po-
měr na dobu neurčitou.
pavel.koded@vihamij.cz, T.
72574892151020

• Hledáme vrátné, Praha 1, vhod-
né pro důchodce v dobré fyz. kon-
dici. Životopis na
info@transakta.cz nebo Transak-
ta a.s., Na Poříčí 23, 11000 Praha 151023

• Dopravní fa v Praze přijme
ihned strojníka na JCB traktor-
bagr a na autojeřáb 20 t Ra-
pid. Výhodné platové podmín-
ky. I pro důchodce. 73641860951026

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy a uklízečky (ČID,ID) na ob-
jekty v Praze. Nabízíme
70,-/hod. Volejte 377464701
nebo 724459989. NÁSTUP
možný IHNED. 51045

• Hledáme recepční do advo-
kátní kanceláře a zároveň
úklid společných prostor. Živ-
nostenský list na administra-
tivní práce a čistý trestní
rejstřík podmínkou. Tel.
224914242, 777176869 51079

• Hledám spolupracovníka na
výpomocné zahradnické prá-
ce. Podmínkou vlastní auto s
tažným zařízením a praxe v
oboru. www.zahrady-ze-
len.cz, tel. 60578934651095

• Do Penzionu v Praze 9, při-
jmu údržbáře nejraději čers-
tvého důchodce, požadujeme
znalost různých řem. prací.
Plat 15 000 Kč čistého. Dále při-
jmeme nočního recepční/ho,
nutná znalost AJ. Tel:
72812755451114

• Panorama hotel, Milevská
7, P-4 přijme pracovníky na
HPP do hotel. prádelny k ob-
sluze prací linky a expedování
prádla. Prac. doba - směny (ví-
kendy, svátky), fyz. náročná
práce. Nástup. mzda 16.400
po zaprac. 17.500. CV:
michal.mares@panoramahot
elprague.com Domluva poho-
voru: 736525622, 73649952951115

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné pro obchod v Pra-
ze - DPP. Požadujeme čistý TR.
V případě zájmu volejte
77790921151123

• Bezpečnostní agentura při-
jme uchazeče na pozici stráž-
ného, ranní/odpolední smě-
ny, dobré platové ohodnocení
+ bonusy, získání certifikace.
T. 72247196151147

Ostatní
• OKAMŽITÁ HOTOVOST - vý-
kup zlata, stříbra, Pt, Pd, opravy
šperů, peníze ihned! P3-Korun-
ní 99, tram. 10, 16-Perunova,
608776313, www.oro-praha.cz 47633

• Lesní příměstské tábory Hnutí
Brontosaurus v Praze Satalicích
pro školní i předškolní děti. Více:
www.Satalickypraminek.com,
L. Belcherová: 777204433 50396

Vzdělávání - nabídka
• Pracujete v elektro-oboru
nebo se ohlížíte po lépe placeném
zaměstnání? Maturitní studium
elektrotechniky zaměřené na elek-
tronické počítačové systémy je pro
Vás správnou volbou. Studium je
vhodné pro úplné začátečníky i
osoby pracující v oboru. Školní do-
cházka je rozvržena do osmi víken-
dových soustředění. Studium trvá
čtyři roky. Škola umožňuje bezbari-
érový přístup. Nabízíme možnost
vykonání jednotlivé zkoušky z
předmětu elektrotechnika, na kte-
rou Vás samozřejmě připravíme.
Více informací Vám poskytne-
me na tel. 736605905.
www.spsezatec.cz49704

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 48071

Léto začíná a vy zatím nevíte,
jak si krásné dny užít? Vydejte
se s rodinou na výlet. Pokud
nemáte žádný nápad, podívej-
te se na nový portál www.ces-
tujemehezkycesky.cz, kde na-

jdete spoustu zajímavých
tipů. S PennyMarketemmůže-
te sbírat do alba až 200 samole-
pek a poznávat jedinečnámís-
ta České republiky a navíc sou-
těžit o ceny. MET

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• 30letá hříšnice! Uvítám
staršího milence! Čekám! T.:
844 844 034, 5Kč/min.
• MILENKA! Může být tvá! Stačí
si ji vybrat! K dispozici databá-
ze z celé ČR! Pošli svou SMS ve
tvaru 76CGT a text na 909 15 40
• Mou šedou zahrádku dlouho
nikdo nezaléval. Udělej to ty
dřív, než vyschne :-). Marie 70.
Vytoč 909 80 50 40 nebo na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
79TPZ a tvůj text!
• S manželovou nevěrou jsem
se tak nějak vyrovnala, ale od-
pustit nedokážu. Pomsta bude
sladká! S tebou, vezmi si mě
hezky vláčnou. Iva 45. Volej
909 90 99 25 kód EJJ65

• Věrka 29. Přítel si kupujemou
lásku drahými dárky a šperky
amněpřitom stačí sex s obyčej-
ným chlapem, ale s vášní. Pů-
jdeš do toho? Jen tajně! Cinkni
mi 909 801 801 nebo písni SMS
na 909 15 50 s kódem 31NVE
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cesta po hraně Labského dolu je otevřena
Frekventovaná červeně značená turistická cesta v Krkonoších ze Zlatého návrší k Labské bou-
dě po hraně Labského dolu je po opravě již otevřena. Původně měla být zavřená do konce
června, ale stavební firma zvládla práce dříve. Úsek mezi Hančovým pomníkem a vodopá-
dem Pančavy nyní turisté pohodlně absolvují po novém dřevěném chodníku. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Práce - nabídka

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
ZAJÍMAVÉ FINANCE

Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní
omezení, zázemí stabilní irmy, individuální přístup, zakázky máme po celé ČR

 +420 776 043 158 • email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

Intimní

Česko. Poznejte ho





www.metro.cz SPORT pondělí 29. června 2015 17

Česká bikrosařka
Aneta Hladíková
obsadila na Evrop-
ských hrách v Baku
třetí místo.

Bilanci české výpravy doplni-
la o pátý bronz a celkově
sedmou medaili. Romana La-

bounková skončila v posled-
ním finále s českou účastí po
pádu osmá. Zlato vybojovala
Dánka Christensenová.
Čeští judisté medaili v tý-

mové soutěži nezískali. Pavel
Petřikov, Jakub Ječmínek, Ja-
romír Musil, Alexandr Jureč-
ka a Michal Horák sice doká-
zali postoupit přes Španělsko
do čtvrtfinále, ve kterém ale
nestačili na favorizovanou
Gruzii. V opravách pak pro-

hráli s Německem a přišli
o šanci získat bronz.
S bilancí dvou stříbrných

a pěti bronzových medailí se
Česká republika zařadila na
32. místo pořadí národů. Ze-
mím suverénně kralovalo
Rusko, jehož sportovci získa-
li 164medailí – 79 zlatých, 40
stříbrných a 45 bronzových.
Druzí skončili reprezentanti
domácího Ázerbájdžánu, tře-
tí byla Velká Británie. ČTK

Draft se vydařil
Letošní draft talentova-
ných hokejových mladíků
do NHL skončil z českého
pohledu velmi úspěšně.
Zámořské kluby si vybra-
ly celkově jedenáct našich
reprezentantů. V 1. kole
uspěli šestý Pavel Zacha
(New Jersey) a třináctý
Jakub Zbořil (Boston).

Třetí double v řadě
Rychlobruslařka Martina
Sáblíková potvrdila roli
favoritky a na společném
mistrovství Česka a Slo-
venska v silniční cyklisti-
ce v Žilině vyhrála po ča-
sovce i závod s hromad-
ným startem. Double
na kole dovršila třetím
rokem za sebou. iDNES.cz

inzerce

Medailovou sbírku uzavřela bikrosařka Aneta Hladíková. ČTK

České stupně vítězů

Češi vezou z premiérových
Evropských her v Baku sedm
medailí. Ani jedna z nich však
není zlatá.

● Stříbro:Martin Fuksa
– rychlostní kanoistika
(C1 1000 m)
Lukáš Krpálek – judo
(do 100 kilogramů)

● Bronz: Iveta Vacenovská,
Renata Štrbíková, Hana
Matelová – stolní tenis
Martin Fuksa – rychlostní
kanoistika (C1 200 m)
Petr Vakoč – cyklistika
(silniční závod)
Přemysl Kubala, Jan Hadrava
– plážový volejbal
Aneta Hladíková – bikros

Ve finále mistrovství Evropy
do 21 let v České republice se
zítra utkají Portugalsko
a před turnajem podceňova-

né Švédsko. V semifinále tým
z Pyrenejského poloostrova
v Olomouci smetl Německo
5:0, na pražské Letné pak re-

prezentace Tří korunek pora-
zila Dánsko vysoko 4:1. Duel
o titul se hraje od 20.45
v pražském Edenu. SIM

Zprávy krátce

protože Kaufland
je firma
s budoucností!

Pro filiálku Praha 4-Modřany přijmeme spolupracovníky na
pozice:

Pracovník/ce informací
Prodavač/ka ovoce a zeleniny
Prodavač/ka mléčných potravin
Prodavač/ka do pekárny
Pokladní
Brigádník/ce na doplňování zboží
Brigádník/ce na pokladny
Očekáváme aktivní přístup k práci, časovou flexibilitu
a bezúhonnost. Pro brigádní vztah plnoletost.

Nabízíme: zázemí prosperující mezinárodní společnosti,
možnost seberealizace a osobního rozvoje, motivující
mzdové ohodnocení, práci v dynamickém kolektivu, pracovní
smlouvu na dobu neurčitou, důkladné zaškolení a návazné
firemní vzdělání, nadstandardní příplatky za práci v noci,
další nadstandardní benefity. Pro brigádníky odpovídající
odměnu a důkladné zaškolení.

Pokud Vás tento inzerát oslovil, dostavte se prosím každý
všední den od 8:00 do 15:00 hod. do prodejny Kaufland ČR,
Lhotecká 2109, 140 00 Praha 4. Kontaktujte nás i na adrese:

Kaufland ČR v.o.s.
Bělohorská 203
169 00 Praha 6
personal@kaufland.cz

www.kaufland.cz/kariera

Angažovanost našich
zaměstnanců garantuje
náš společný úspěch.

Kaufland je atraktivní
společností v oblasti
potravinářského
obchodu. Poznejte
nás jako dynamického
a angažovaného
zaměstnavatele.
Důvěra, otevřenost
a výkon utvářejí naše
firemní prostředí.

Nabízíme Vám zajímavé
pracovní prostředí,
osobní podporu
a atraktivní šanci
budovat kariéru.

Sedmička medailí,
zlatá bohužel chybí

Finále. Portugalci se Švédy



+
+
+
+
+

Motivujte se
k pohybu!

Chytrý sporttester – bezdrátový monitor aktivit
Měří kroky, ušlou vzálenost, spálené kalorie
Synchronizace statistik s PC a dalšími zařízeními
Možnost stanovit si cíle pro ještě větší motivaci
Odolné provedení, k připnutí na oděv

Fitbit Zip Blue

Microsoft Lumia 535
AEG F78702VI0P

Electrolux EKF3100

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

Svižný telefon
za super cenu

Více času
na to důležité

5“ IPS displej (960 × 540), možnost Dual SIM
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Přední širokoúhlý fotoaparát pro nejlepší selfies
Paměť 8 GB + microSD až 128 GB
Windows Phone 8.1, OneDrive 15 GB, Xbox Live

Vestavná myčka, která ušetří čas i peníze
Tichá – pouze 43 dB, úsporná (A++)
15 sad nádobí, 8 programů, horní příborová zásuvka
Invertorový motor se zárukou 10 let
Systém ProClean pro dokonalé umytí
Rozměry: 82 × 60 × 57 cm (v × š h)

+
+
+
+

Povzbuďte se
ranní kávou

Kávovar na překapávanou kávu
Kapacita až na 15 šálků
Drip-Stop systém proti odkapávání
Udrží kávu dlouho teplou

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 6. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

víc
en

aw
ww

.al
za

.cz

za super cenu

NOK5535e5 NOK5535e6

NOK5535e3 NOK5535e4

objednací kódy: NOK5535e2

Možnost
DUAL SIM

3 290,-

2 990,-

Po

1 099,-

599,-
objednací kód: ELXKV002

UŠETŘÍTE

500,-

Mo SLEVA

63%

15 sad nádobí, 8 programů, horní příborová zásuvka

objednací kód: FAM2221h

18 990,-

FA

15 990,-

Gillette ProGlide Flexball Power+

Přizpůsobí se
vaší tváři

+
+
+
+

Holicí strojky s novou technologií FlexBall
Velká ohebnost hlavice do všech směrů
Ještě lepší přizpůsobení konturám obličeje
Ostré břity pro oholení jedním tahem

ZDARMA
gel na holení
Gillette Fusion

ProGlide
175ml

UŠETŘÍTE
3 000,-

549,-

449,-
objednací kód: HOL082

objednací kód: FTB002e3

1 599,-

599,-

+
+

Vaše děťátko
vždy v suchu

Oblíbené dětské pleny nově na Alza.cz
Zdarma duopack vlhčených ubrousků Pampers
při koupi 2 balení plenek Pampers Giantpack

Plenky Pampers 1 058,-

899,-

ubrousky
DUO PACK

ZDARMA

2×
NOVINKA


